⟨74b⟩ Similiter qui occiderit homine publico bello peniteat.

LXXV. Reconciliatio penitentiæ in cena domini tantum est ab episcopo.

215 ⟨75b⟩ Difficile sit, presbitero licentiam prebere potest necessitatis causa ut impleat.

LXXVI. Tributum ecclesiæ sicut consuetudo prouinciæ est, tantum ne pauperes in decimis uim patientur.

220 LXXVII. Animalia cogitu hominum pulluta occidentur; carnes canibus proiciuntur, sed coris utuntur. Vbi autem dubium sit non occiduntur.

LXXVIII. Porci qui sanguinem hominis gustanter tetigerint manducantur.

225 ⟨78b⟩ Sed qui cadauera mortuorum lacerantis manducant carnem eorum comedere non liceat usque dum macerantur.

LXXVIII. Si infans infirmus et paganus commendatus presbitero mortuus fuerit, presbiter deponatur.

⟨79b⟩ Si neglegentia parentum erit, uno anno ipsi peniteant.

230 LXXX. Si seruum et ancillam dominus amborum in matrimonio coniunxerit, postea liberato seruo uel ancilla si non potest redemi qui in seruitio est, ingenuus ingenuo coniugere.

⟨80b⟩ Equaliter coniugiter uir in matrimonio eis qui sibi consanguinei sunt et uxoris suæ consanguineis post mortem uxoris.

235 ⟨80c⟩ Similiter si discesserit a uiro suo dispiciens eum, nolens reuertere et reconciliari uiro suo, post quinque annos cum consensu episcopi aliam accipere licebit.

211 pent Ba₂ 222 gustanter sic Ba₂ (*male pro* gustantes) 226 infirmus] firmus (*uid.*) Ba₂^{p.c.}
228 penit Ba₂ 232 coniugiter sic Ba₂

73a: C130, D157, IV.1a | 73b: C131, IV.1b | 74a: C133 (C132 ?), D102, G154, VII.2 | 74b:
C132, (G113a ?), IV.6c | 75a: C190, XIII.2 | 75b: C191, XIII.3 | 76: C59, D53, G158,
XXIX.10 | 77: C123, D54 (D103a ?), G139, XXVI.9 | 78a: C115b, D23a/D103b, XXVI.7c
78b: C116, D23b, G138c, XXVII.8 | 79a: C23a, G161, XIV.28 | 79b: C23b, G162, XIV.29a
80a: C92–C93, D35/D103c, G73, XXVIII.4 | 80b: C94, G74, XXVII.28 | 80c: C95,
D103f/D103i/D159, G70, XXVII.20

80d> Si in captiuitatem per uim ducta est si redemi non potest, post annum potest alteram suscipere mulierem.

LXXXI. Puella XIIII annorum sui corporis potestatem habet.

240 LXXXII. In baptismo uel in crisma: qui non est baptizatus uel crismatus non potem alium suscipere.

LXXXIII. Quecumque mulier adulterium perpetrauit in potestate uiri est si uellet reconciliari mulieri adulterate. Si reconciliauerit, in clero non perficit uindicta illius: ad proprium uirum pertinet.

245 LXXXIV. In altari uno duas facere misas conceditur uno die. 84b> Et ille qui prius manducasse probatur ad osculum non permittitur.

LXXXV. Vir abstineat se ab uxore sua XL diebus ante pascha et in prima ebdomada post pascha — inde apostolus ait: Vacetis orationibus; 85b> post pentecosten septimana.

250 85c> Stando orandum est pro reuerentia diei et regenerationis.

LXXXVI. Puer usque ad quinta decimum annum sit in potestate patris sui.

86b> Puerum monasterio ante XXV annum non licet ordinare.

86c> Infantes monasterii XIIII annos carnem manducent.

255 LXXXVII. Omne sacrificium sordidum uel uetustate perditum igni conburendum est.

LXXXVIII. Conuersionem suam deo soli, si necesse est, licebit agere.

260 LXXXIX. De eclesia ubi paganus sepultus est, mundare et lactare melius est.

XC. Missas secularum mortuorum ter in anno: tertia die et nona die et XXX^{ma}, quia resurrexit dominus tertia die, et nona spiritum e misit, et Moysi planixerunt filii Israhel XXX diebus.

Mt 27:50

cf. Dt 34:8

265 XCI. Misa monachorum per singulas septimanas recitatis nominibus.

241 potem sic Ba₂ (*male pro* potest) 244 perficit Ba₂ 245 LXXXIV] LXXVII Ba₂^{a.c.}
259 lactare sic Ba₂ (*male pro* iactare) 261 secularum sic Ba₂ 262 quia] q Ba₂

80d: C96, D103j/D160, XXVII.21 | 81: C110, XXVII.36 | 82: C68, XIX.9 | 83: C97, XXVII.12 | 84a: C40a, D55a, XVI.2a | 84b: C40b, D55c, XVI.2c | 85a: C102a, D56a, XXVII.2 | 85b: C102b, D56b | 85c: C103, D161, XXIX.12 | 86a: C111, (G186 ?), XXVII.37a | 86b: C195, D162, G36, IX.9 | 86c: C196, D57 | 87: C46, XII.6 | 88: C192, D58/D150, G38a, XII.7 | 89: C58, G150, XVI.5b | 90: C45, D60, G151, XX.5 | 91a: C42, G130a, XX.4

91b Secundum Romanos dies dominico nona mortuorum non recitantur in misa.

XCII. De eo quod liberi sunt monasteriales utrum infirmos suscipiant ut simul secum habitent.

270 92b Liber sunt quoque idem lauare pedes laicorum, nisi in cena domini.

XCIII. Monachus fornicationem faciens, VII annos peniteat.

XCIV. De indulgentia malarum cogitionum si opere non implentur.

275 XCV. Liberi sunt monasteriales secularibus peniter tribuere.

XCVI. Non tardandum uota soluere deo, quia mors non Sir 14:12 tardat.

XCVII. De gradu perdita penitentia mortua est, anima uiuit.

XCVIII. Qui cum sorore fornicatur XIII annos peniteat.

280 XCVIII. Sacerdos qui tangendo mulierem coinquinatus est, XL dies peniteat.

C. Disponsatam uiro puellam non licet parentibus alio uiro tradere nisi illo omnino resistat; monasterium tantum intrare licet.

285 CI. Seruo dei nullatenus pugnare licet nisi multorum sit officio seruorum dei.

CII. De crisma panno modico: licet iterum super alterum baptizatum mittere.

CIII. Qui semen in os mittit, VII annis penitentiae.

290 CIV. Diacono non licet penitentiam alicui dare, sed episcopus aut presbiter.

266 nona sic Ba₂ (*male pro nomina*) **273** cogitionum sic Ba₂ **275** peniter sic Ba₂ (*male pro penitentiam*) **276** quia] q Ba₂ **279** penit Ba₂ **281** penit Ba₂ **283** tantum sic Ba₂ (*male pro tamen*) **289** epis aut psbiter Ba₂

91b: C43, G130b | **92a:** C193, XXI.14 | **92b:** C194, D61, XXI.15 | **93:** C162, D33, G88, VIII.6a | **94:** C163, D62, G169, VII.4 | **95:** C211, XXI.16 | **96:** C212, D63, XXIX.3 | **97:** C213, G167, IX.1b | **98:** C154, D64, G89, II.17 | **99:** C24/C150, D65, VIII.1 | **100:** C112, D145, G86, XXVII.34 | **101:** C197, D66, G114, XXIX.4 | **102:** C70, XIX.7 | **103:** C159 (C31 ?), G100 (G118b ?), II.15 | **104:** C33, D67, XVII.15

CV. Diacones possunt baptizare et cibum et potum benedicere non panem dare; **105b** similiter monachi et omnes clerici.

CVI. Qui non commonicat non accedat ad panem, non ad osculum in secula.

295 CVII. Legitimum coniugium equaliter licet in die et in nocte, sicut scriptum est: *Tu us est dies et tua nox.*

Ps (LXX) 73:16

CVIII. Maritus non debet uxorem suam nudam uidere.

CVIII. Infirmus liceat omni hora cibum et potum sumere quandocumque desiderant.

300 CX. Episcopo non liceat tollere possessionem monasterii, quamuis peccauerit abbas; **110b** sed mittat eum in aliud monasterium in potestatem alterius abbatis.

305 CXI. Non licet episcopo neque abbati terram ecclesiæ motare in aliam, licet ambe in potestate eius sunt. **111b** Cum consensu ambarum faciat.

CXII. Si quis uult monasterium suum in alium locum ponere, faciat cum consilio episcopi et fratrum suorum, et dimitat in priore loco presbiterum.

310 CXIII. Presbitero licet solo misam facere, si necesse est, et populum benedicere in parascue et crucem sanctificare.

CXIII. Qui acciperit sacrificium post cibum VII diebus peniteat.

CXV. In iudicio episcopi est qui occiderit monachum uel clericum: arma relinquat uel VII annis peniteat.

315 CXVI. Qui occiderit episcopus aut presbiterum regi dimittendus est ad iudicandum.

CXVII. Laicus alterum occidens in meditatione: si non uult, arma relinquat, peniteat VII annis sine carne et uino; **117b** tribus annis super iram; si casu, I anno.

299 qūocumque *Ba₂* 303 ep̄is *Ba₂* 311 penīt *Ba₂* 313 penīt *Ba₂* 317 penē *Ba₂*

105a: C34, G168a, XVII.16a | 105b: C35, G168b, XVII.16b | 106: C50b, XVI.2b | 107: C98, XXVII.17 | 108: C99, D68, XXVII.31 | 109: C124, D69, G148, XXIX.14 | 110a: D72a, XXI.5a | 110b: C12, D72b, XXI.5b | 111a: C13, D73, G20, XXI.6a | 111b: C14, D74, G22, XXI.6b | 112: C15, D75, XXI.7 | 113: C37, D76, G19, XVII.7 | 114: C47, D77, XII.5 | 115: C137, D78, G109, IV.5a | 116: C138, D79, G108, IV.5b | 117a: C135, D80a, G112a, IV.4 | 117b: C136, D80b, G112b, IV.7a

320 CXVIII. In caticomino et in baptismo et confirmatione unus potest esse pater si necessitas cogit; non est tamen consuetudo sed per singula singuli suscipiunt.